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Lausuntopyyntö valtioneuvoston asetuksesta tieliikennettä koskevan 
yleissopimuksen voimaansaattamisesta annetun asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt ulkoministeriön lausuntoa asiassa, joka koskee 
Ahvenanmaan alueella rekisteröidyissä kansainvälisessä liikenteessä käytettävissä 
moottoriajoneuvoissa käytettävän tieliikennettä koskevan yleissopimuksen (SopS 30/1986, 
jäljempänä yleissopimus) mukaisen tunnusmerkin muuttamista muotoon ”AX”. Muutos ei 
lausuntopyyntöön oheistetun esittelymuistioluonnoksen mukaan vaikuta Suomen mantereella 
rekisteröityihin ajoneuvoihin, joiden tunnusmerkkinä säilyisi edelleen ”FIN”. Tunnusmerkin 
muuttamisesta edellä todetulla tavalla on tarkoitus ilmoittaa yleissopimuksen tallettajana toimivalle 
YK:n pääsihteerille, minkä jälkeen yleissopimuksen voimaansaattamisesta annettua asetusta 
(244/1986) on tarkoitus muuttaa sisällyttämällä siihen ilmoituksen teksti.

Ulkoministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua ja toteaa, että se on ollut tiiviisti mukana asian 
valmistelussa alusta lähtien. Ulkoministeriö esittää tarkemmin lausuntonaan seuraavaa.

Ulkoministeriö on asian vireille tultua kiinnittänyt huomiota siihen, etteivät yleissopimuksen 
asianomaisten määräysten sanamuodot vaikuta täysin yksiselitteisiltä sen suhteen, voiko yhden 
rekisteröintivaltion alueella olla käytössä useampia tunnusmerkkejä. Kysymystä sopimusmääräysten 
tulkinnasta on selvitetty muun muassa YK:n Euroopan talouskomissiosta, jossa käsitellään 
yleissopimuksen alaisia teemoja. Ottaen huomioon kyseisen selvityksen ja sen, että YK:n 
sopimussarjan mukaan esimerkiksi Iso-Britannia on ilmoittanut sopimukseen sitoutumisensa jälkeen 
oman tunnuksen sen merentakaiselle alueelle Gibraltarille, ulkoministeriön näkemyksen mukaan 
yleissopimusta voidaan tulkita siten, että siinä sallitaan useamman tunnusmerkin käyttö yhden 
rekisteröintivaltion alueella. 
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Ulkoministeriö toteaa, että asiassa tarkoitetun tunnusmerkin ilmoittamisessa YK:n pääsihteerille on 
kyse sopimukseen perustuvasta ilmoituksesta, koska siitä määrätään nimenomaisesti 
yleissopimuksen 46 artiklan 3 kohdassa. Päätöksen tällaisen lähinnä teknisen ilmoituksen 
antamisesta voi tehdä toimivaltainen ministeriö (ks. Valtiosopimusopas, ulkoministeriön julkaisuja 
2021:2, 4.4 luku). Ulkoministeriö yhtyy näin ollen esittelymuistioluonnoksessa esitettyyn 
näkemykseen siitä, että tässä tapauksessa kansallisen päätöksen ilmoituksen toimittamisesta 
tallettajalle tekisi liikenne- ja viestintäministeriö. Ulkoministeriö katsoo, että tällainen 
teknisluonteinen ilmoitus saatettaisiin yleissopimuksen tallettajan tietoon ulkoministeriön 
välityksellä joko toimivaltaisen ministeriön kirjeellä tai erillisen toimeksiannon mukaisesti laaditulla 
ulkoministeriön nootilla. 

Ulkoministeriö kiinnittää huomiota siihen, että Suomen tekemät ilmoitukset kirjataan sopimukset 
voimaansaattaviin asetuksiin sen sisältöisinä, jona ne on annettu tallettajalle (ks. esim. 
Valtiosopimusoppaan liite 3 malli 13). Sen vuoksi ulkoministeriö esittää, että lausuntopyynnön 
liitteenä olevaa asetusluonnosta muutetaan tämän mukaisesti. 

Esittelymuistioluonnoksessa tuodaan esiin, että tallettajalle toimitettava ilmoituksen teksti on myös 
tarkoitus julkaista Suomen säädöskokoelmasta annetun lain (188/2000) 8 §:n nojalla 
säädöskokoelman sopimussarjassa toimivaltaisen ministeriön ilmoituksella. Ulkoministeriö kiinnittää 
tältä osin huomiota siihen, että ilmoituksen teksti tulisi julkaista sopimussarjassa sekä kotimaisilla 
kielillä että jollain yleissopimuksen todistusvoimaisella kielellä.

Lopuksi ulkoministeriö korostaa pitävänsä tärkeänä sitä, että asiaa koskevasta tiedonkulusta 
valtakunnan ja maakunnan välillä huolehditaan asianmukaisesti myös asian jatkokäsittelyssä.

Ulkoministeriö on toimittanut lisäksi teknisiä huomioita esittelymuistioluonnokseen suoraan 
valmistelijalle.

Lampinen Markku
Ulkoministeriö

Peuraniemi Laura
Ulkoministeriö


